
ZARZĄDZENIE 72/2023 
WÓJTA GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 5 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.)1) oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz.1586). 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/323/2022 Rada Gminy Wielka Nieszawka z dnia 20.12.2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 zmienionej uchwałami Rady Gminy: nr 
LVII/325/2023                 z dnia 31.01.2023 r., nr LVIII/334/2023 z dnia 13.03.2023 r., nr LIX/336/2023 z dnia 
28.03.2023 r.,                               nr LX/352/2023 z dnia 25.04.2023 r., nr LXI/360/2023 z dnia 30.05.2023 r., 
nr LXII/363/2023 z dnia 20.06.2023 r., nr LXIII/368/2023 z dnia 7.07.2023 r., Nr LXIV/373/2023 z dnia 
05.09.2023r. oraz zarządzeniami Wójta Gminy: nr 3/2023 z dnia 16.01.2023 r., nr 5/2023 z dnia 23.01.2023 r., 
nr 15/2023 z dnia 24.02.2023 r, nr 21/2023 z dnia 17.03.2023 r., nr 23/2023 z dnia 31.03.2023 r., nr 27/2023 
z dnia 13.04.2023 r., nr 28/2023 z dnia 26.04.2023 r., nr 33/2023 z dnia 28.04.2023 r., nr 34/2023 z dnia 
18.05.2023 r., nr 35/2023  z dnia 31.05.2023 r., nr 36/2023 z dnia 12.06.2023 r., nr 41/2023 z dnia 
26.06.2023 r., nr 42/2023 z dnia 30.06.2023 r., nr 46/2023 z dnia 20.07.2023 r, nr 47/2023 z dnia 31.07.2023 r., 
nr 51/2023 z dnia 23.08.2023 r., nr 60/2023 z dnia 31.08.2023 r., Nr 64/2023 z dnia 15.09.2023r., Nr 71/2023 
z 29.09.2023r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust 1: kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 44 152 394,22 zł zastępuje się kwotą 
44.280.598,07 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 33.340,553,12 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 10 940 044,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 54 594 244,65 zł zastępuje się kwotą                
54.722.448,50 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31.593.377,36 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 23 129 071,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

4) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 4.  Otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się dochody i wydatki związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i zadań zleconych odrębnymi ustawami, w kwocie dochodów w wysokości 1.790.371,09 zł oraz kwocie 
wydatków 1.790.371,09 zł zgodnie z załącznikami nr 5 do uchwały”;; 

6) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 1273,1407, 1641, 1872) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wielka 
Nieszwka 

 
 

mgr Krzysztof Czarnecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Wprowadza się w rozdziale po stronie dochodów w rozdz. 75814 kwotę 13.894,00 zł.  z 
przeznaczeniem na wydatki w dziale 801 na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie informacji do 
Ministerstwa Finansów znak: ST3.4752.11.2023g z dnia 15.09.2023r. Środki te pochodzą z 
Funduszu Pomocowego Ukrainie.  Zadanie realizowane przez placówki oświatowe na terenie 
gminy. 

2. Wprowadza się w rozdziale po stronie dochodów w rozdz. 75802 kwotę 115.751,70 zł.  z rezerwy 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wydatki w dziale 801 na nagrodę specjalną z okazji 250 
rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Zadanie realizowane przez placówki oświatowe 
na terenie gminy. 

3. Dokonuje się zmniejszenia środków po stronie dochodów i wydatków w rozdz. 80153 w kwocie 
1.663,85 zł w związku z niewykorzystaniem przyznanej dotacji na zakup podręczników i pomocy 
dydaktycznych. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego znak sprawy : 
WFB.I.3120.3.91.2023 z dnia 2.10.2023r.  

4. Dokonuje się zwiększenia środków po stronie dochodów i wydatków w rozdz. 85513 w kwocie 
222,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za os. pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego znak sprawy : WFB.I.3120.3.91.2023 z dnia 2.10.2023r. 

5.  Na wnioski Kierownika jednostek organizacyjnych dokonuje się po stronie wydatków przesunięć 
pomiędzy paragrafami w rozdz.85502 zmiany te nie powodują zwiększenia planu finansowego 
jednostki. 

6. Dokonuje się po stronie wydatków w Urzędzie Gminy przesunięć pomiędzy paragrafami w 
rozdz.75075,90002 zmiany te nie powodują zwiększenia planu finansowego jednostki. 
 
 

Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą  44.280.598,07 zł, a wydatki budżetowe 
wynoszą 54.722.448,50 zł przy niezmienionym deficycie, który wyniesie 10.441.850,43 zł z czego: zostanie 
pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 10.281.558,86 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych w kwocie 5.095,19 zł. z Funduszu Pomocy w związku z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz kwota 62 123,01 zł z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 -Rosnąca Odporność oraz w kwocie 93.073,37 zł z tyt. przychodów z 
niewykorzystanych środków roku ubiegłego z przeznaczeniem na realizację programu Gminnej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DFCAFE4-65FC-44E4-9FF0-ADA3676D92B8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



